
Høringssvar fra Mo Grendalag – vedrørende forslag til effektivisering og 

innsparing i oppvekstsektoren 
Dato: 24.04.2026 

Til: Surnadal kommune 

Fra: Mo Grendalag 

Innledning 

Mo oppvekstsenter er en sentral institusjon i vår krets og fungerer som et samlingspunkt og 

lim i lokalsamfunnet. Skolen er ikke bare en læringsarena, men også en sosial og kulturell 

møteplass for bygdefolk i alle aldre. Eventuelle endringer som svekker eller avvikler Mo 

oppvekstsenter vil ha store og uopprettelige konsekvenser for bygda vår. 

Samfunnsmessige konsekvenser – redusert bosetting 

ROS-analysen som lå til grunn i forrige høringsrunde peker på at nedlegging av skoler i 

mindre bygder kan føre til at lokalsamfunnet mister en viktig sosial møteplass. Dette er 

vurdert som en svært sannsynlig og alvorlig konsekvens, med en samlet risikoscore på 15, 

som er blant de høyeste i analysen. 

Mo Grendalag ser dette som en bekreftelse på det vi frykter: Når skolen forsvinner, svekkes 

samholdet, og bygda blir mindre attraktiv for både tilflytting og videre bosetting. Dette kan 

føre til en negativ spiral med fraflytting, redusert aktivitet og svekket identitet. 

Vi merker oss at ROS-analysen viser at avbøtende tiltak har ingen effekt på de sannsynlige 

negative samfunnsmessige konsekvensene (redusert bosetting i grendene). 

Redusert bosetting, også i grendene, vil på sikt kunne få alvorlige konsekvenser for 

Surnadal som kommune. Dette kan føre til færre arbeidstakere, lavere skatteinntekter og 

mindre statlige overføringer. Samtidig vil det bli færre hender til å møte den største 

demografiske utfordringen – en stadig eldre befolkning med økende behov for omsorg og 

tjenester. 

Vi har i tillegg konkrete eksempler på potensielle tilflyttere til Øvre Surnadal, som avventer 

resultatet av skolesaken. 

Vårt innspill i arbeidet med innsparinger 

Vi oppfordrer kommunen til å gjennomføre en kritisk gjennomgang av alle oppgaver som 

ikke er lovpålagte. Disse bør vurderes satt på pause eller revurderes. Reversible tiltak med 

kjent effekt bør prioriteres før irreversible tiltak (som en skolenedleggelse er) med 

potensielt store og langsiktige konsekvenser blir gjennomført. 



Oppmoding 

Mo Grendalag oppfordrer Surnadal kommune til å: 

- Beholde Mo oppvekstsenter som en fullverdig skole. 

- Ta den samfunnsmessige risikoen på alvor og la skolen bestå. 

- Prioritere tiltak som bevarer bosetting og livskraft i grendene. 

- Vektlegge langsiktige samfunnsverdier fremfor kortsiktige økonomiske innsparingstiltak. 

Avslutning 

Vi ber om at kommunen lytter til innbyggerne i Mo-kretsen og tar hensyn til de store 

negative konsekvensene dette forslaget vil ha for bygda vår. Mo oppvekstsenter er ikke bare 

en skole – det er hjertet i lokalsamfunnet. 

Med vennlig hilsen, 

Mo Grendalag 


